
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  6 Reg. Delibere in data 28/04/2023

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 28 DEL 28.03.2023 
ALL'OGGETTO: "VARIAZIONE N. 1 DI URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023/2025 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000"
L'anno duemilaventitre, addì  ventotto del mese di  Aprile alle ore 20:00  per determinazione del Sindaco e 
con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE. Eseguito 
l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere X  
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere X  
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere X  
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 13  Assenti n. 0

Assiste alla seduta la Dott.ssa Barbara Paoletti, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che la Giunta Comunale, avvalendosi di quanto disposto dall' art. 175, comma 4, 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, ha adottato, in via d’urgenza e salvo ratifica consiliare, la 
deliberazione n. 28 in data 28.03.2023, ad oggetto: "Variazione n.1 di urgenza al bilancio 
di previsione 2023/2025 ai sensi dell'art.175, comma, 4 del D.Lgs 267/2000"; 

Richiamate:
- la deliberazione consiliare n. 65 del 28.12.2022 di approvazione della nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025";
- la deliberazione consiliare n. 66 del 28.12.2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2023-2025";

Visto il parere dell'Organo di Revisione in atti al protocollo n. 4563 del 28.03.2023;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Uditi:
Sindaco: sottopone al Consiglio Comunale la ratifica della variazione in oggetto che la 
Giunta comunale ha dovuto approvare con urgenza il 28.03.2023, osservando che la stessa 
si è resa necessaria per la sistemazione di un alloggio comunale destinato ad accogliere una 
famiglia con minori sfrattata. Aggiunge poi che con l’occasione sono stati integrati alcuni 
capitoli per alcune manutenzioni urgenti in particolar modo presso le scuole e i cimiteri ed 
inoltre che  è stato creato un capitolo per il finanziamento di un progetto di efficientamento 
energetico ex lege 160/2019 confluito nel PNRR per l'anno 2023.

Consigliere Silvana Boer: chiede informazioni in merito ai 20.000 euro per incarichi 
professionali.

Sindaco: risponde che sono riferiti alla progettazione per la sistemazione di alloggi ATER, 
precisando poi che si è rimpinguato il capitolo per la progettazione.

Ritenuto opportuno procedere con la votazione;

Con voti n. 9 favorevoli e n. 4 astenuti (Consiglieri Alvise Tommaseo Ponzetta, Silvana Boer, 
Federico Bressan e Paola De Nardi) espressi per alzata di mano dai n. 13 Consiglieri presenti di 
cui n. 9 votanti,

DELIBERA

1. di ratificare la deliberazione di Giunta comunale n. 28 in data 28.03.2023, adottata ai 
sensi dell' art. 175 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.



Atto di Consiglio   Pag. 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to Paola Roma        F.to Barbara Paoletti

*********************************************************************************************

                                     

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì, ____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
            


